

令和3年度 決算報告書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

公益財団法人 穴吹キ又工忠嗣教育基金

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当期	前期	増減
I. 資産の部			
現預金	5,144,405	4,169,992	974,413
投資有価証券	0	0	0
前払費用	0	5,616	-5,616
仮払金	0	0	0
流動資産合計	5,144,405	4,175,608	968,797
(1) 基本財産	50,000,000	50,000,000	0
現預金	9,000,000	9,000,000	0
定期預金	41,000,000	41,000,000	0
投資有価証券	0	0	0
(2) 特定資産	1,333,568,957	1,321,616,409	11,952,548
定期預金	200,000,000	200,000,000	0
投資有価証券	1,092,000,000	1,092,000,000	0
退職給付引当資産	0	0	0
奨学基金積立資産	41,568,957	29,616,409	11,952,548
(3) 貸与奨学金	103,375,000	97,015,000	6,360,000
貸与奨学金	103,375,000	97,015,000	6,360,000
貸倒引当金	0	0	0
(4) その他固定資産	0	0	0
什器備品	0	0	0
敷金	0	0	0
投資有価証券	0	0	0
固定資産合計	1,486,943,957	1,468,631,409	18,312,548
資産合計	1,492,088,362	1,472,807,017	19,281,345
II. 負債の部			
未払費用	7,389	5,208	2,181
未払法人税	0	0	0
預り金	21,600	21,600	0
流動負債合計	28,989	26,808	2,181
長期借入金	0	0	0
退職給付引当金	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	28,989	26,808	2,181
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	1,486,943,957	1,468,631,409	18,312,548
寄附金	1,486,943,957	1,468,631,409	18,312,548
(うち基本財産への充当額)	50,000,000	50,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	1,436,943,957	1,418,631,409	18,312,548
2. 一般正味財産	5,115,416	4,148,800	966,616
正味財産合計	1,492,059,373	1,472,780,209	19,279,164
負債及び正味財産合計	1,492,088,362	1,472,807,017	19,281,345

正味財産増減計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位：円)

科 目		当期 (R3.4.1~R4.3.31)	前期 (R2.4.1~R3.3.31)	増減		
I 一般正味財産増減の部						
経常収益	基本財産運用益	65,000	5,815	59,185		
	基本財産受取利息	65,000	5,815	59,185		
	特定資産運用益	3,885,010	3,850,013	34,997		
	特定資産受取配当金	3,885,010	3,850,013	34,997		
	指定正味財産からの振替	16,652,452	34,216,878	-17,564,426		
	指定正味財産からの振替	16,652,452	34,216,878	-17,564,426		
	受取寄附金	364,000	414,000	-50,000		
	(1) 経常収益計	20,966,462	38,486,706	-17,520,244		
	経常増減の部	公益目的事業費	給料手当	2,160,000	2,160,000	0
			会議費	0	0	0
			通信運搬費	65,651	66,161	-511
消耗品費			92,126	18,763	73,363	
印刷製本費			22,000	55,000	-33,000	
支払助成金			16,585,000	34,020,000	-17,435,000	
支払手数料			67,452	196,878	-129,426	
保守料			9,769	9,769	-0	
公益目的事業費		19,001,997	36,526,571	-17,524,574		
管理費		役員報酬	480,000	450,000	30,000	
		給料手当	240,000	240,000	0	
	会議費	55,188	239,400	-184,212		
	旅費交通費	0	0	0		
	通信運搬費	7,295	7,351	-57		
	消耗品費	10,236	2,084	8,152		
	租税公課	2,250	2,250	0		
	支払負担金	0	0	0		
	支払手数料	201,795	196,900	4,895		
	保守料	1,085	1,085	0		
	諸謝金	0	0	0		
管理費計	997,849	1,139,070	-141,221			
(2) 経常費用計	19,999,846	37,665,641	-17,665,795			
評価損益等調整前当期経常増減額	966,616	821,065	145,551			
評価損益等計	0	0	0			
当期経常増減額	966,616	821,065	145,551			
経常外増減の部	経常外収益計	0	0	0		
	指定正味財産からの振替額	0	0	0		
	受取寄附金	0	0	0		
	経常外費用計	0	0	0		
	法人税等	0	0	0		
	指定正味財産への振替額	0	0	0		
当期経常外増減額	0	0	0			
当期一般正味財産増減額	966,616	821,065	145,551			
一般正味財産期首残高	4,148,800	3,327,735	821,065			
一般正味財産期末残高	5,115,416	4,148,800	966,616			
II 指定正味財産増減の部						
受取寄附金	0	0	0			
受取配当金	34,965,000	34,650,000	315,000			
投資有価証券売却益	0	0	0			
株の寄附受入れによる受贈益	0	0	0			
雑収益	0	0	0			
雑損失	0	0	0			
一般正味財産への振替額	-16,652,452	-34,216,878	17,564,426			
支払助成金(給付)	-16,585,000	-34,020,000	17,435,000			
支払手数料(奨学金)	-67,452	-196,878	129,426			
当期指定正味財産増減額	18,312,548	433,122	17,879,426			
指定正味財産期首残高	1,468,631,409	1,468,198,287	433,122			
指定正味財産期末残高	1,486,943,957	1,468,631,409	18,312,548			
III 正味財産期末残高						
	1,492,059,373	1,472,780,209	19,279,164			